
Contacto

Teléfono 941280132
Fax 941209669
Correo Electrónico uref.larioja@correo.aeat.es

Dirección Postal

C/ María Zambrano, 4
(26001) Logroño España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23B60112300 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2024 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en La Rioja
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.agenciatributaria.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JK428IhIzO8%3D

Objeto del Contrato: Limpieza edificios y locales AEAT La Rioja mayo 2024-abril 2025

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego deDescripción 
Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 306.044,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.324,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.111,06 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.agenciatributaria.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JK428IhIzO8%3D


Precio de la oferta más baja 122.981,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 130.783,38 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ONET IBERIA SOLUCIONES S.A.U.
NIF A47379235
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Santa Leonor nº 65
(28037) MADRID España

Contacto

Teléfono 659299955
Correo Electrónico concursos_publicos@onet-inter.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.981,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.807,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23B60112300
Fecha de Formalización 19/03/2024

Contrato

CONTRATO DE LIMPIEZA 2024 BORRADO NIF.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16656c31-55e1-40e6-a005-b18abd40d0c7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACRC)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27da85d0-b3f0-4eef-b571-ff93025498a8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16656c31-55e1-40e6-a005-b18abd40d0c7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16656c31-55e1-40e6-a005-b18abd40d0c7


Lugar

Dirección Postal

Calle María Zambrano, 4
(26001) Logroño España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/01/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en La
Rioja

Dirección Postal

Calle María Zambrano, 4
(26001) Logroño España

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa gratuita horas



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Compromiso trimestral de recogida de pilas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Experiencia profesional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Instalación de dispensadores y servicios extraordinarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gd0%2Fj3szWCCFl FRHfEzEaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/11/2023

Fecha de publicación 27/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:719035-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 29/11/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/29/pdfs/BOE-B-2023-35698.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/03/2024

ID 0000012911652 |  2024-000326391 | Thu, 21 Mar 2024 14:18:07:967 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168797912314475962097674428519623034937 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gd0%2Fj3szWCCFlFRHfEzEaw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:719035-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/29/pdfs/BOE-B-2023-35698.pdf

